
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 80 del 08/06/2005
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE POLITICHE DELLA SALUTE 3 giugno 2005, n. 303
 Art. 2, D.P.R. 28/07/00, n. 270. Rettifica - Graduatoria regionale di medicina generale per l'anno 2003.
Approvazione definitiva.
IL DIRIGENTE DI SETTORE
 
Visto il D.lgs. 3 Febbraio 1993 n. 29;
 
Visto il D.Lgs. 31 Marzo 1998 n° 80;
 
Vista la Legge Regionale 24 Marzo 1974 n° 18;
 
Vista la Legge Regionale 4 Febbraio 1997 n° 7;
 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 28 Luglio 1998 n° 3261 e successive integrazioni;
 
In Bari presso la sede del Settore Sanità, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio n° 5, riceve dal
Dirigente dello stesso la seguente relazione:
 
L'art. 48 della legge n° 833/78 rinvia la regolamentazione dei rapporti con i medici di medicina generale
ad appositi Accordi Collettivi Nazionali.
L'Accordo collettivo nazionale vigente è stato reso esecutivo con il D.P.R. 28 luglio 2000, n° 270.
Con provvedimento dirigenziale n° 294 del 27 maggio 2004, è stata approvata la graduatoria provvisoria
di medicina generale da valere per l'anno 2003, pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia
n° 68 del 04\06\2004.
Ai sensi del citato comma 8 dell'art. 2, D.P.R. 270/00, i medici interessati, nei 30 giorni successivi alla
pubblicazione, hanno presentato all'Assessorato alla Sanità istanza di riesame della loro posizione in
graduatoria.
Nel termine previsto del 5 luglio 2004, sono pervenute n° 106 istanze di riesame della posizione in
graduatoria.
Terminata la fase istruttoria svolta come da contratto, con la società di servizi Svim Service, è stata
approvata con provvedimento dirigenziale n° 685 del 13 dicembre 2004, la graduatoria definitiva di
medicina generale da valere per l'anno 2003, pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n°
152 del 21\12\2004.
Successivamente è pervenuta al Settore Sanità ufficio n° 5 nota n° 24/0229/SP del 07/02/05,
concernente la richiesta di verifica della graduatoria definitiva valevole per l'anno 2003, in quanto, ad un
medico specialista con D.l.vo n° 257 del 8 agosto 1991 inserito in graduatoria, non era stato applicato
l'art. 5 comma i del succitato Decreto, che inibisce qualsiasi servizio effettuato, in concomitanza con il
periodo di specializzazione.
Si è reso necessario quindi effettuare una ricognizione dei medici specialisti inseriti in graduatoria ai

1



quali sono stati conteggiati servizi resi durante il periodo di specializzazione.
Pertanto, con nota raccomandata n° 24\4264\5 del 9 febbraio 2005, sono stati richiesti alle Università
presso le quali i suddetti medici hanno conseguito il titolo di specializzazione i seguenti dati:
1) Data inizio e fine del corso;
2) Se titolare di borsa di studio.
Di tale procedura ai sensi della legge 241\90 con nota raccomandata n° 24/4702/5 del 10 febbraio 2005,
è stata data comunicazione ai medici interessati.
 
Espletate le opportune verifiche si è proceduto a scomputare i servizi, effettuati durante il periodo del
corso di specializzazione a 48 (quarantotto) sottoelencati medici risultati titolari di borsa di studio.
ANNESE ALBERTO, APRILE VALERIO, BASILE CONCETTA, BELSITO MARIO A. BLOCCA PAOLO
A. BORLIZZI MICHELE, CARRATA FRANCESCO, CAVALLO SALVATORE, CAZZATO CARMELO,
CHIRENTI PAOLO, CIPRIANI VINCENZO, CUCURACHI MARIA R. D'ALAGNI MARINA, DARGENIO
VINCENZO, DE IACO MARIA G. DEL GAUDIO VINCENZA, DELLO RUSSO ROSA, DI BARI
ISABELLA, DIPALMA TERESA, FASANO ANTONIO, FELICE GIOVANNI, FERRARA MAURIZIO M.
FILONI CLAUDIO ANTIMO M. FRASSANITO PIERO, GENTILE COSIMA, GRECO FRANCO, GRECO
VIRGINIA, IANNACCI GIUSEPPE R. LAPOMARDA VINCENZO, LARICCHIA FRANCESCO, LATIANO
COSTANZO, LIOTINO ANTONIA, LOCOCCIOLO BIAGIO, MANCINI MARIA C. MUOLO LEONILDE L.
NACCI GRAZIA, PEPE FILOMENA MARIA, PIPOLI MARIA, PONTRELLI GIOVANNA, PORRECA
MARIA R. PRIMICELI GIUSI, QUARTA NADIA, ROLLO VINCENZO, SARCINELLA VITO M.
SEMERARO ANGELA, SPERANZA FRANCESCO, SURIANO ANNA V. TATO' EMANUELE.
 
Con nota raccomandata n° 24/11502/5 del 18 aprile 2005, ai suddetti medici interessati è stata data
comunicazione che ai sensi dell'art. 5 comma 1 del D.l.vo. 8 agosto 1991 n° 257, essendo inibito, per la
durata della formazione a tempo pieno, l'esercizio di attività libero - professionale esterne alle strutture
assistenziali in cui si effettua la specializzazione ed ogni rapporto anche convenzionale o precario con il
Servizio Sanitario Nazionale, i servizi effetti durante il periodo di specializzazione sono stati scomputati
ai fini della graduatoria di medicina generale valevole per l'anno 2003.
 
E' stato rilevato, inoltre, che a causa di errori materiali sono stati attribuiti ai seguenti medici dati difformi
da quelli risultanti dal computo dei servizi dichiarati dai medici stessi:
CASCARANO LUIGI, DE SIMONE DARIO, LAGUARDIA ANGELO
 
Inoltre per mero errore materiale il Dott. ROSELLI LUIGI, non è stato inserito nella suddetta graduatoria.
Occorre, pertanto, modificare la Determinazione Dirigenziale n° 685 del 13 dicembre 2004 relativa alla
graduatoria definitiva per l'anno 2003 nei termini riportati nei punti precedenti.
 
Sezione Contabile:
ADEMPIMENTI DI CUI ALLA L.R. N. 17/77 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI
 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo, o quantitavivo, di entrata o di
spesa né a carico, del bilancio regionale né a carica degli Enti per cui i debiti i creditori potrebbero
rivalersi sulla Regione, che le spese derivanti dallo stesso sono contenute nei limiti del Fondo Sanitario
Regionale e che non producono oneri aggiuntivi rispetto alla quota del Fondo in parola assegna
all'Azienda.
 
Il Dirigente Responsabile di Settore
Silvia Papini
 

2



 
IL DIRIGENTE
RESPONSABILE DEL SETTORE SANITA'
 
sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal Dirigente
dell'Ufficio interessato;
 
- vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Responsabile del Procedimento e
dal Dirigente dell'Ufficio;
 
- richiamato, in particolare il disposto dell'art. 6 della L.R. 4 febbraio 1997 n° 7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale;
 
DETERMINA
 
Per le motivazioni in narrativa esposte:
 
 Di modificare la Determinazione Dirigenziale n° 685 del 13 dicembre 2004 relativa alla graduatoria
definitiva regionale del medici aspiranti agli incarichi di medicina generale - per l'anno 2003 - cosi come
risulta dall'allegato elenco (All. A) composto di n° 110 pagine e contenente n° 2521 nominativi di medici,
parte integrante e sostanziale della presente provvedimento in ordine di punteggio.
 
 Di allegare altresi al presente atto l'elenco alfabetico dei medici inseriti in graduatoria (All. B) composto
di n° 51 pagine contenente i nominativi dei medici inseriti in graduatoria con l'indicazione del numero di
posizione nella citata graduatoria.
 
 Di procedere alla pubblicazione del presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione ai sensi e per gli
effetti di quanto disposto dall'art. 2 del D.P.R. n° 270/00.
 
Il Dirigente di Settore
Silvia Papini

3


